expostulare: cum... pedes... fumentari expostulant 1, 19.

expirare: nisi exprematur... et de... suppuratione expressa purgetur 15, 7.

expuere: si uoluerit expere 48, 7.

exquirere: hoc... a susceptis suis exquirere 15, 14; exquiratur a uicinis 87, 41; uotum filii... exquiratur ab eis 91, 5.

exquisitus: exquisita... pulmentaria adparari 1, 16.

exsoluere: rationes... expensarum... exsoluat 17, 21.

extare: alterna... extat diligentior cura 11, 25.

exterior: exterioris muri clusura 8, 22; de... limine forensi exterioris regiae 67, 4.

extimare, extimatio, v. aestimare, aestimatio.

extollentia: ne... per extollentiam decantetur 68, 3.

extollere: se aliqua in leuitate extollere 11, 85; ut* non* extollatur* propria... uoluntas 81, 17; ubi propria... uoluntas extollatur* 82, 19; ut propria... non extollatur uoluntas 82, 31; ubi propia... uoluntas extollatur 87, 18.

extra: extra hora constituta cap 62; nihil extra praeceptum Domini quod sit 2, 4; extra illas tres horas 9, 45; quidquid...extra opus adsignatum... efficerit 13, 48; nec...extra iussu...porrigat 16, 33; extra abbate nullus sibi...uindicet 16, 58; caldos...sufficiant extra illum merum 27, 5; extra mensura 27, 23; extra quarta sexta et sabbato 28, 36; extra missis in...uia 28, 37; extra lectiones et uersum 33, 30; 33, 36; extra uersum et lectiones 36, 7; 39, 3; extra quinquagesimo psalmo et laudes 39, 4; extra infirmos et infantes 53, 52; aliis...diebus extra istas...ferias 61, 8; extra horas...constitutas 61, 19; extra hora consueta 61, 23; extra hora constituta 62, T; extra horam constitutam 62, I; extra horam...deuitam 62, 4; extra horam...extra tempus 62, 16; tempore suo...extra tempus 68, 3.

extraneus: quomodo debent fratres extranei... salutari cap 65; communi mense extraneus deputetur 13, 42; aliqui extranei multi superuenerint 19, 18; si frater extraneus... ambulauerit 20, 13; propter extraneas aduenientes personas 26, 11; 27, 44; pedes... cum extraneis superuenientibus labant 30, 5; si qui... de extraneis... aduenierint 30, 24; superuenientibus quibusuis extraneis labentur 53, 43; ab alio extraneo suadantur 62, 3; quomodo debent fratres stranei... salutari 65, T; fratres cum... extranei superuenerint 65, I; ubi illi extranei... sedent 65, 2; compleat extraneus 65, 5; ad ingressum... fratrum extraneorum 65, 9; cum fratres... extranei superuenerint 72, I; ad mensam abbatis sedeant... extranei superuenientes 84, I; domum parentum...sibi esse extranea 90, 65.

extremitas: si omni uilitate uel extremitate contentus sil 10, 66.

extremus: in extremos uitae terminos 91, 31.

extricare: cum magna sunt non stricantur 15, 55; cum annonam... uiderit stricari 16, 30; indigne... non patitur stricari 16, 31; indumenta in alieno opere stricare 79, 30.

extrinsecus: de eo... sanies eiecia extrinsecus 15, 7.

exuere: exuti rebus monasterii 83, 20; quas... exutus fuerit 90, 83; exutus sanctis uestibus 90, 85; rebus uestris uos exui 91, 26; a saeculo eum... exuite 91, 35.

exultare: garrula mens plus libeat exultare 3, 91; *exultemus Domino 32, 14; exultabunt sancti in gloria 45, 14; exultate ei cum tremore 47, 4; exultabunt sancti in gloria 57, 26.*

exultatio: in qua exultatione... gaudebunt* 3, 94; in sempiternae letitiae exultatione* permanet 10, 93; in perpetua cum Deo exultatione 10, 120; missarum exultatio celebratur 45, 15.

exurgere: exurgamus tandem aliquando *ths 5; exurge in occursum mihi 10, 25; conplentes exsurgant 56, 13.*

f

fabricare: gratia fabricatur quidquid... sancte perficitur 2, 51; munimum sibi minime custodia fabricasse 8, 21.

fabula: taciturnitas... a fabulis sine lige 50, 25; se communibus fabulis... miscant 56, 9.

facere: quo ordine... interrogationes faciant cap 9; *factus sum illis in parabolam th 2; inhabitatorem faciat spiritum sanctum thp 17; ut non quaecunque uullis illa faciatis thp 27; per formam faciendi... demonstrat thp 34; facere uoluntatem meam thp 34; thp 49; ut uoluntatem suam non faceret... meam facere uoluntatem thp 50; quod... nolui... alio non fecisti thp 59; fac bonum ths 13; cum haec feceritis ths 14; non fecit... malum ths 23; audii...uerba...et facit ea ths 31; ut... nos faciat coheredes ths 46; mane alia die facto 1, 32; facta cellula persistendo 1, 69; fac bonum 1, 77; non suam facere uoluntatem 1, 80; si quae... audimus, et facimus 1, 90; facienda erit discussio 2, 6; quidquid... agere aut facere uoluerit 2, 41; suo aliquid... facit arbitrio 2, 50; non facere furtum 3, 5; alio ne faciat 3, 9; se facere alienum 3, 22; iniurias* non facere... facias patienter sufferre 3, 35; bonum... a Deo factum... extimet 3, 46; malum a se factum iudicet 3, 47; scandalum... numquam faciant esse absentem 7, 27; abominabiles facti sunt 7, 39; nobas sibi... calles... facientes 7, 43; facere suum... arbitrium 7, 49; facere uoluntatem meam 7, 51; proprium non facientes arbitrium 7, 52; quod agere aut facere uoluerint 7, 58; quod malo animo facit 7, 71; quamuis faciat quod iubetur, tamen cum malo illud animo facit 7, 73; triste facientis uotum 7, 74; quo ordine... interrogationes faciant 9, T; opus laboris quod faciebant 9, 19; uoluntatem... propriam... facere 10, 30; nostram non facere uoluntatem 10, 32; abominabiles facti sunt 10, 33; nos... inutiles factos 10, 40; haec fecisti 10, 41; facere uoluntatem meam 10, 43; abominabiles facti sunt 10, 47; factus est oboediens 10, 49; delictum meum cognitum tibi feci 10, 64; ut* iumentum factus sum 10, 67; ut a Deo faciat alienos 11, 3; cum grauitate fac quod facis 11, 76; Deum qui fecit nos 11, 77; nos... inutiles factos... qui faciat bonum 11, 88; fecisti dolum 13, 24; haec fecisti 13, 27; 14, 46; oratione facta 15, 13; ne... uerecundia... faciente*... pudeat 15, 15; opus quod faciebant 15, 27; labores... beatum faciunt manducantem 16, 2; elemosynam faciat 16, 34; opus aliquod laboris faciendum 16, 45; ad facienda opera 17, 3; quae... laborantes consignauerint facta 17, 16; quod... congregatio... facere debet 19, 4; petita benedictione omnia facite... quodcunque feceritis 19, 8; calciaria faciant 19, 21; facta mane 19, 21; cicindela... a cellarario facta 19, 24; ne... tardasse* hora... faciant* 21, 5; quem uicis... fecerit... stare 22, 1; similiter faciant 22, 3; sic faciat omnibus mensis 23, 8; faciant seruitium 23, 54; quomodo faciant quod 23, 55; ignorantia faciente 24, 31; ut... mentem... non faciat aberrare 24, 37; mixtum... faciat propinari 27, 18; ad operam quae demiserant facientes 27, 20; uespere... factio 28, 7; cicindelus... a cellarario factus 29, 5; factis completoriis 30, 12; oratione facta 32, 4; si... fecerit...abbate protrahere orationem 32, 9; facis matutinis 33, 18; faciendi laboris... operibus 46, 10; sensum occupat*

de quod facit 50, 3; in aliquid faciendo... occupatus 50, 38; facere matutinus 52, 5; nocturnos... faciant 53, 47; faciant sibi crucem in fronte 54, 6; quaeuis opera facienda 55, 5; quod faciebat rependat 55, 8; ne... damnum constitutae horae... faciat 55, 14; retro se... faciant 56, 11; modicam orationem facientes 56, 13; lectum sibi... facere 57, 17; *uias tuas... notas fac mihi* 57, 21; oratorio ualem faciant 57, 23; securi... de factis matutinis 58, 6; fratres faciat reficere 59, 5; faciat... properare 59, 8; si ualem sibi non faciant 63, 1; quod... fratri ualem non fecerat 63, 3; *uias tuas... notas fac mihi* 66, 2; oratione facta 71, 4; qui uotum fecerit 74, 1; propriam... facere uoluntatem 74, 3; sua facere uoluntate quod uult 74, 4; quod* uiderint fratres facere 78, 26; sibi faciant lectos 79, 10; sibi sollicitudinem faciant eos... de nihil facto... custodire 79, 16; se faciunt alienos... cum carnem suam faciunt... sordidare 80, 9; animam sincerem non facit 80, 11; peculiariter aliquid... facere 82, 17; fraudem... facere 85, 11; cum... *faciunt eos...* exire 86, 7; quod... non meruit facere 87, 40; post facta oratione 88, 13; donatio... Deo... facta 89, 17; breues.. donationum factos a fratribus 89, 31; Dei faciat uoluntatem 90, 11; tuam... facere uoluntatem 90, 38; cum propriam non fecerit... uoluntatem, cogitur facere cui... dicimus 90, 48; quia... eius fecimus uoluntatem 90, 57; pauperes se faciunt 91, 24; ut... numquam uos faciant cogitare 91, 29; cum Dominum sibi fecit... debitorem 91, 64; ut... omnes... faciat propinsare 92, 2; *quicumque... fecerit praecepta* 92, 6; secus se sedere faciat 92, 34; ut nullus... se faciat desperatum 92, 37; dissipare quod fecerat 92, 64; oratione... facta 93, 6; tu facturus es rationem 93, 19; ne... domum pacis faciat... conuerti 94, 5; cicindelum suspensum et factum 95, 13.

facies: quo a faciae tua fugiam 10, 26; statuam illam contra faciem tuam 13, 28; auertit faciem suam 13, 37; statues iniquitatem... contra faciem nostram 14, 47; aquam faciei tradant 19, 23.

facile: quod elegatur facile inuenitur 2, 46; a peccato facile refrenantur 8, 24; ut... non decipiatur tam facile 9, 28; non ei credatur tam facile 90, 1; nec... tam facile... habitus inponatur 90, 68; tam facile... non debet credi 90, 71; *facilius camelus per foramen acus quam* 91, 20.

facilis: *facilis ac promptus in risu* 10, 78; facilis fit ratio de paucis exacta 11, 25.

facilitas: tota facilitate... posse discedere 91, 34.

facinus: pro peccatis nostris uel facinoribus 48, 2.

facitergium: consignatas habeat... faciteria 17, 10; facitergia... labent 19, 23; habeant... singula fatitergia per decadam 81, 8.

factor: propter futuram discussionem factoris sui 8, 18; non excuset... factorem suum... fabricasse 8, 21.

factum: scripturam... factis non adimpleueris *pr* 21; factis adimple *pr* 22; monitis factis... respondere *ths* 35; factis seruantes saeculo fidem 1, 7; nomen maioris factis implere 2, 1; factis amplius quam uerbis ostendere... factis suis... monstrare 2, 12; factis indicet non agenda 2, 13; meliores factis inueniamur 2, 20; quidquid... iniunxerit incoet* factis 2, 29; omnia facta sua... inpleta esse 2, 36; praecepta... factis... adimplere 3, 69; cum... factorum suorum operam adsignauerit

3, 80; praecepta factis implentibus 3, 83; iuuentis uocem factis secuntur 7, 8; ut... factis mora rumpatur 7, 20; nullam... de... facto mercedem 7, 74; facta sua... uideri 10, 13; factorum nostrorum opere 10, 39; uocem... Domini factis emitetur 10, 43; factis respondeat 11, 63; dissimilando* sanctorum factis 13, 4; se... a malis factis... obseruare 15, 52; cogitata mala factis implentur 15, 56; occupatus in facto 16, 50; per bonam factorum operam 22, 11; factis oporteat adimplere 24, 18; 24, 27; dominicam uocem factis adimpleant 70, 3; ad omnia factis esse paratum 87, 4; solo uerbo non facto... denegetur 90, 2; factis implenda promittatur 90, 64; ad omnia factis esse paratum 90, 67; factis adimplet 90, 71; de saecularibus factis cum mundaueris 90, 75; doctrinam... compleat factis 92, 9; non factis effecerit 92, 29; in se factis ostendere 92, 53; agnoscat factis 92, 63; proprio se peniteat facto 92, 64; imperata factis... adimplere 92, 65; qui sanctis eum prouocauerit factis 92, 68; se... in uerbis et factis... humiliet 93, 52.

factura: plasma facturae suae *thp* 72; abscondat... terra facturam quam genuit 8, 16; misericors in factura tua 14, 61.

facultas: excarricato... suarum honere* facultatum 91, 10; suarum... sponsus et dominus facultatum 91, 40; quod... de uestris facultatibus... speret 91, 61.

fallere: ne... promittens fallat in posterum 90, 68.

false: false exeunt lordicando 1, 67.

falsitas: falsitas auaritia cupiditas 5, 3.

falsus: non *falsum testimonium dicere* 3, 7; pacem falsam non dari 3, 27; *falsos fratres* sustinent 10, 60; per pacem falsam... scandalum generauit 13, 13; Iudas falsus tradidit magistrum discipulus 13, 14.

fama: pro fama regula uigilallos nominauit 31, 12.

famelicus: post exinanitam a famlico hospite mensa 1, 20.

fames: non fame delectantur ad uescendum 3, 88; fame compellente reficere 62, 16; fame compellantur leuari 69, 3; non fame delectantur ad uescendum 90, 24.

familia: ordinat maiores familiae 11, 6; propter... amore nutritae domi familiae 91, 48.

famulari: *elementa... iustis uel peccatoribus famulari* 2, 21; diuersa* victualis* creatura* famulatur* subiecta* 16, 4; seruientibus... Deo... famulari 16, 22.

far: patella... cum farre... astricta 25, 2.

fasciola: habeant... fasciolas aut pedules 81, 3.

fateri: hoc praepositis fateatur 15, 12.

fatigare: nos... usque ad mortem... fatigauerant *th* 12; nos... in morte fatigauerant *th* 19; fatigate refrigerium passioni 15, 11; corpus... fatigatum labore diei 33, 38; in fatigatis fratrum corporibus 50, 58.

fatigatio: *in labore et fatigatione... operantes* 78, 20.

fauces: lupi faucibus occursuri 1, 12; lupi faucibus occursurus 7, 29; securus de lupi uoracibus faucibus* 93, 21.

fauus: adparuit... cum fabum angelus 26, 12; ad... diuinum fabum... adcurrerit 32, 15.

febris: sine febre... dolore lassatur 69, 9.

fel: *amaritudo et fellis asperitas* 10, 107; amarior felle futura 90, 53.

feliciter: Deo feliciter profuturum 27, 50; feliciter magis pergat ad Deum 91, 58.

femella: circellum habeat ferreum in fimella 95, 24.

femina: feminarum... cordis desideria titillantur 11, 119.

fenestra: quasi per quasdam fenestras... respicere 8, 9; claudat* concupiscentiis suis oculorum fenestras 8, 19.

ferculum: fercula offerantur abbati signanda 23, 16; fercula signata... ponantur per mensas 23, 20; unus leuet fercula 23, 21; fercula... signent praepositi 23, 28; lota... fercula... accipiat 23, 33; in ferculis... mittatur 53, 7; in sequestratis ferculis inferantur 53, 32.

feria: absque quinta feria et dominica 27, 33; 27, 35; quinta... feria et dominica 27, 37; quinta feria et dominica 28, 1; 28, 40; quinta feria non licet ieiunari 28, 41; secundae feriae futuros nocturnos 39, 7; 41, 4; 45, 12; et quinta feria ieiunatur 53, 34; sexta... feria lucescens... nocturni... de quinta... feria sunt 53, 47; a nocturnis quintae feriae dictis 53, 50; ipso sextae feriae die 53, 51; cum sexta feria... quaesierint 53, 56; qui sexta feria refecturi sunt 53, 58; in qua sexta feria... subtrahatur 53, 60; extra istas tres ferias 61, 8; in his tribus feriis 61, 11; 61, 13; 61, 15; 61, 17; aliis... feriis 61, 18.

fermentum: fermentum diuinae iustitiae in... mentibus conspargatur 2, 5.

ferramentum: quae sunt ferramenta spiritalia cap 4; operatio spiritalium ferramentorum cap 6; de ferramentis... monasterii cap 17; exerceri... cum spiritalibus ferramentis 2, 52; quam ferramentis debemus spiritalibus operari 3, 78; quae sunt ferramenta spiritalia 4, T; quae est... operatio spiritalium ferramentorum 6, T; ferramenta cordis in corporis clusura reposita 6, 2; de ferramentis... monasterii 17, T; ferramenta monasterii... contineantur 17, 1; non mundum ferramentum a terra 17, 6; aduersatus... a custode ferramentorum 17, 7; exinde eruginat ferramentum 17, 9; uniuersarum artium ferramenta... recipiat 17, 19; custos ferramentorum... monasterii 20, 2; artifices ferramenta demittant 54, 1; mox relicto ferramento 55, 1; relicto de manibus ferramento 55, 4; in qua... ferramenta... non sint posita 79, 3; ubi... ferramenta monasterii et... res positae sunt 81, 10; brebem rerum... uel ferramentorum 93, 13.

ferratus: caligas... ferratas uicinas 81, 25.

ferre: ut... ferat in anima quod 87, 54.

ferreus: circellum... ferreum in fimella 95, 24.

feruere: feruentem aestum in sopore pertranseant 50, 57; si... feruentes aestus uiarum... extimauerit 59, 6; in feruenti* aestate 59, 9.

feruor: non conuersionis feruore nouicio 1, 3; nuper conuersi inmoderato feruore 1, 11; electo... ipso feruore malitiae 15, 11.

fessus: fesse repausationi somnus addatur 34, 13.

festinanter: festinanter emendare promittimus 14, 45.

festinare: ad oratorium festinare cap 54; festinantibus nobis ad eum ih 9; festinat... eruere nos ihp 78; ualem festinant... dicere 1, 34; sic festinant quasi... impellantur 1, 35; quia festinatur... ut ad... prandium occurratur 1, 50; ad oratorium festinatur 1, 55; festinare descendere solem 33, 6; ad oratorium festinare 54, T; festinet statim 54, 2; ad oratorium festinare 55, 1; 55, 2; festinantibus fratribus

fuert persuasum 61, 20; a festinante fratre... consensus conceditur 61, 23; ut... praecepta... festinent implere 92, 42; certatim festinent adimplere 92, 49.

festinatio: currentes... festinatione nimia 55, 10; quaeuis hora fuerit festinationis inuenta 72, 5.

festiuitas: pro festiuitate dierum... relaxatus 53, 30.

festuca: in fratris tui oculo festucam uidebas 2, 15.

festus: quomodo debeat psalli diebus festis cap 45; uel aliis diebus festis 26, 11; pro diebus fistis 26, 12; dominica uel diebus festis 27, 44; uel aliis diebus fistis 39, 5; in dominica uel diebus fistis 43, 3; quomodo debeat psalli in diebus fistis 45, T; dierum festorum <ornatus> 45, 9; in diebus festis 81, 7.

fetus: conceptos fetos cordis... sonat 8, 10.

ficte: fincte ab abbate... denegetur 90, 2.

fideiussor: dato perseuerantiae fideiussore 87, 43; cum dederit cautum fideiussoris* 87, 47; nullum fideiussorem... inuenerit 87, 70; per cartam fideiussoris poenalem 88, 2.

fidelis: fidelis Dominus repromittit 3, 82; fidelem pro Domino uniuersa... sustinere 10, 55; serue... fidelis, quia... fuisti fidelis 11, 26; promittat fidelibus seruis suis 16, 12; probatus... fidelis 16, 62; fideles in se admonet 82, 13.

fideliter: fideliter... comissa implere 17, 22; clauis forensi fideliter conseruandas 79, 22; diu persistendo fideliter 79, 23; fideliter consignari 85, 8; omnia fideliter tecum... defer 87, 21; apud Deum... fideliter permanere 87, 30; rationes animarum... fideliter consignare 93, 41.

fides: subsequitur fidei forma ihp 38; succinlis... fide uel obseruantia... lumbis ihp 17; seruantes saeculo fidem 1, 7; fratri fidem seruare 3, 28; fides spes caritas 4, 1; secundum mensuram fidei 9, 48; fidem spe sumentes... credamus 11, 99; ne iudicemur modice fidei 15, 41; fide... diuina constringi 17, 22; tunc perfectam fidem habemus 33, 51; secundum mensuram suae fidei 53, 28; eius... diuini seruitii fides 64, 2; fidem ab apostolis... percipere 82, 20; mortem perpetuam inruerunt pro fide 87, 24; pignus fidei eius... elemosyna fuit 87, 29; hanc det fidem 87, 31; sola sacramenti fides... exposcatur 87, 50; cum... nulla catena fidei... intulerit 87, 67; si nulla sacramenti fide teneatur 87, 71; firmanda... per iuramenti fide 88, 2; post data fide nullius furti commissi 88, 12; ut nullus... fidem frangat defuncto 89, 34; a fide exciderunt 91, 22; a fide... discedere 91, 34; maxime ad domesticos fidei 91, 53; in fide... melior 92, 80.

fiducia: das fiduciam sperandi de te 14, 57; ut nullus... repetendi... fiduciam habeat 89, 33.

fiducialiter: fiducialiter sine uerecundia indicent 15, 16; qui sitit fiducialiter indicet 27, 7.

feri: quomodo... fieri debeat excitatio cap 32; fiat uoluntas tua ihp 24; ut uoluntas... Domini fiat ihp 28; ut uoluntas... Domini fiat ihp 29; fiat uoluntas... tua ihp 39; fiat uoluntas tua ihp 45; praecipio... exoptatur ut fiat ihp 46; fiat uoluntas tua ihp 48; quod tibi noluisti fieri ihp 59; plasma facturae suae captiuam fieri ihp 72; in se bona... a Domino fieri ihs 25; quod sibi... non uult fieri 3, 9; unde... fit ut 8, 12; non potest

feri ut 9, 33; ut fiat illius uoluntas 10, 31; facilis fit ratio 11, 25; cum magna fiunt 15, 55; fiat... maiori suggestio 19, 1; oratio pro eo flebat 20, 5; quae... fieri debet 27, 9; quod... fieri prohibet 28, 43; quomodo... fieri debeat excitatio 32, T; signus fiat surgendi 33, 2; ut fiant XVI inpositiones 33, 30; ut fiant XII inpositiones 33, 40; octo debent fieri... inpositiones 36, 7; XXIII inpositiones debere... fieri 36, 8; ut fiant... VIII inpositiones 39, 3; matutini... de canticis fiant 39, 4; ut* fiant XVI inpositiones 44, 3; ut fiant XII inpositiones 44, 7; quae... solent... fieri 45, 5; nisi... non sit praecatio 48, 1; ypocritas* eos fieri tales 48, 5; brebem fieri orationem 48, 10; iam fiant matutini 49, 1; pura fieri debet oratio 51, 1; ...similiter fieri 51, 2; ...similiter fieri... oportet 51, 3; pura fiat oratio 52, 6; fraus Deo fieri non potest 52, 22; ita fit ut 86, 5; fiat uoluntas tua 90, 49; 90, 54; qui uolunt diuines fieri 91, 21; tres fiant... partes 91, 49; ita fit ut 92, 42; antequam diligens reprobis fiat 93, 85.

figere: fixis in terra oculis 10, 85; ne... mucro... carni eius* figuratur 11, 112; fixa terrae... genua 15, 54; fixis in terra genibus 24, 10; 25, 5; dum oculum in laboris opere figit 50, 3; si fixa sit operis officina 50, 33; nusquam fixi stando 73, 13.

figura: in figura sua terra redeat pauimenti 8, 13; secundum... figuram humane domus 11, 13; ne in figura humana... adueniat 71, 7.

filii: quomodo suscipi debeat nobilis filius cap 91; eritis mihi in filios thp 9; quales nos cupit filios... habere thp 12; in nobis... filiorum inserat nomen thp 13; ipse est uerus filius thp 14; in bonis actibus filiorum thp 16; ut in unigenito filio... demonstraret thp 44; sicut in Domino filio eius thp 49; nos... in filiorum... numero computare ths 2; ut non solum... filios exheredet ths 3; uenite filii ths 8; accepistis spiritum adoptionis filiorum 2, 3; filiis quis... exhibeat 2, 30; patrem et filium et spiritum sanctum 3, 1; respicit super filios hominum 10, 38; 11, 87; iam non dicendi filii Dei 13, 3; suscitare filios Abrahae 14, 65; filii hominum benedicite Dominum 34, 10; abbas dicat: filii 90, 74; quomodo suscipi debeat filius nobilis 91, T; cum... nobilis filius... uoluerit conuolare 91, 1; uotum filii conuertentis 91, 5; uobis... pro uestro filio suademus... si filium uestrum... cupitis* offerre 91, 35; quem filius uester dicit se sequi 91, 43; audire pro filio uestro 91, 46; filio uestro... nihil remaneat 91, 47; filius uester... portionem suam conferet 91, 53; filio uestro... profuturum 91, 54; filii anima redimendo 91, 55; filium Deo largite 91, 56; recipiet... filius uester... multa 91, 65; filius uester paratus est 91, 68; fratres et filii mei 92, 8; audite me filii 92, 77.

fimella, v. **femella**.

fincte, v. **ficte**.

ingere: fingunt se pannos aduestiri 1, 46; finiti aegroti sucus desiderantes 1, 66; lordicando de finita infirmitate 1, 67; ne quis se fingat... infirmum 28, 17; ne aliquis... fingat infirmum 53, 5; si fingunt 69, 3.

finire: finita ad Dominum oratione ths 1; ulterius finiri non nouit 10, 93; ad uersum posteriorem mensae finitae 23, 49; finiri... et recapitari legendo 24, 15; finiendo et recapitando finita eudoma 24, 17; finiti... diei... secunda refectio 28, 32; finitis... diei officis 30, 10; ut... somni grauitas finiatur 33, 9; matutinus subiungant et... finiant 33, 12;

nocturni... incoati et finiti 33, 41; eadem... oratione et finiant 50, 47; sacramenta... altaris... finiantur 53, 56; calor finito non sentitur dolore 90, 14.

fnis: regula... habet... iustitiae finem pr 24; in finem orationis... dignetur thp 81; a finibus aduenire Italiae 1, 36; perseuerantia usque in finem 4, 10; quarum fnis usque ad profundum inferni demergit 7, 40; 10, 32; (similiter) 10, 46; qui perseuerauerit usque in finem 10, 53; destruat te Deus in finem 13, 29; ne uideat usque in finem 13, 37; omni psalmo... constituit et finem 33, 45; debet expleri et fine 34, 6; initium et finem diei sol... ostendit 34, 11; quarum fnis... demergit 90, 7.

firmare: de instabilitate firmanda cap 88; suum... firmare introitum cap 89; de firmandis monasterio fratribus 79, 27; si non se uoluerint firmare 79, 29; nondum adhuc firmatam ingressionem 87, 16; se firmare monasterio 87, 28; se ad monasterii societatem firmare 87, 49; ita... ut non se firmet 87, 60; de stabilitate firmanda 88, T; 88, 1; se ad Deum firmare 88, 6; in monasterio suum firmare introitum 89, T; iam de firmato conuerso 90, 83.

firmatas: de firmitate dubiis... mensa sufficiat 79, 32; incertus de firmitate* frater 87, 72; repromissa lectae regulae firmitate 89, 1.

firmiter: firmiter iam perseuerans ad Deum 91, 57.

firmus: firmis... mixta salibus... miscatur 53, 6; firmis debent omnia praeparari 79, 32; post firmam ingressionem 87, 17.

flare: uenerunt flumina flauerunt uenti ths 34.

flebilis: in nobis... esse uasa fleuilia 7, 11; nos... esse uasa fleuilia 8, 5.

flectere: genua nostra... Deo flectantur 33, 32; genua nostra... Deo flectamus 36, 9; genua non flectantur 39, 6; 41, 4; 45, 1; genua... non flectantur 45, 2; 45, 10; genua non flectantur 45, 13; 45, 16; 45, 17; sua flectens ceruices 55, 4; flexo... capite 55, 6; in orationibus genua flectant 55, 18; flectant genua 56, 1; flexa iam genua orent 56, 8; flexis sic genuis 56, 12; flectat ad genuam eius... ceruicem 89, 3.

flore: beati qui temporaliter stetit 11, 79.

fleuillis, v. **flebillis**.

flos: in qua est flos purpureus rosarum 10, 94; croceis gramina floribus redolent 10, 97.

floscidus: nemora floscida... uernantur 10, 95.

fluctuare: senserit se exinde fluctuari 15, 12.

fluctus: in uenis flutus 27, 26; desideriorum non mergitur fluctibus 50, 4.

fluere: fluxus corporibus uel resolutio sensu 11, 85.

flumen: uenerunt flumina flauerunt uenti ths 34; olei flumina in aeternum currentia 3, 86; super ripas illorum fluminum posita 3, 90; ad... flumina in aeternum currentia 90, 22.

focinare: post sextam incoent* focinare 19, 12.

focus: tales res... foci calorem... sustineant 81, 23.

foedus: foedum deforme... aliquid... numquam ibi... uisum 10, 103.

fomentare: sibi pedes post uiam fumentari 1, 19.

fons: non speratum fontem aquae uiuae th 8; ad fontem prosternimur th 11; audimus uocem de fonte th 13; post recreationem tanti fontis

th 17; euntes ad fontem baptismi th 18; in renatiuitate nostra sacri fontis th 25; non potest fons... proferre simul 11, 83.*
foramen: oculorum foraminibus... respicere 8, 9; *ex uno foramine... proferre simul 11, 83; camelus per foramen acus 91, 20.*
foras: si... debet foras communicare *cap 61; si sine praecepto... foras exierit 11, 123; foras iuste mundetur 15, 3; si... foras communicare debet 61, T; ad ignotum refrigerium foras exire 79, 21; fratres... foras egressi 95, 18.*
forensis: limen forense ultime regiae monasterii 66, 7; de... limine forensi exterioris regiae 67, 4; clauae forensi fideliter conseruandas 79, 22.
foris (adv.): de foris benedicite clamant 1, 51; *foris militi timorem 10, 88; tenentes ei manus... foris 14, 28; foris paenitenti... ingerunt 14, 30; mundatis foris regis 15, 2; foris eiecta sorditiae 15, 3; unus foris... remaneat 18, 5; cum foris... occupantur 20, 1; qui foris sunt 20, 3; illi foris suscipiunt 20, 6; foris de apparandis necessariis 20, 7; qui foris... occupatur 20, 10; debere exire foris... complentes eorum eis uice foris 21, 2; quibus exeuntibus foris 21, 4; foris uos non uidemus 21, 9; exeant foris 23, 30; ut nullus... foris manducet 23, 40; transmissum de foris 27, 53; qui foris expectat 47, 13; pro egressu suo foris 57, 23; sic exeant foris 57, 27; ne... foris... decantetur 63, 3; foris eum... abbas moneat 73, 1; foris de oratorio... iacentur* 73, 3; scomunicatus... exeat... foris 73, 7; uicibus foris exire 79, 11; qui... egreditur foris 79, 13; talem ab intus qualem a foris 79, 18; foris... exire 79, 20; a rebus tuis foris positus 87, 8; siue in monasterio siue foris 87, 17; sibi... foris nihil remansisse celatum 87, 31; rebus suis... foris conmandatis 87, 44; ab spectantibus... foris rebus suis 87, 46; de rebus monasterii... foris... commendasse 87, 52; foris... a monasterio non exire 90, 66; a foris... habeat... in fimella 95, 24.*
foris (subst.): secreta ante foris oratorii 80, 2.
forma: per formam faciendi in se... demonstrat *thp 34; subsequitur fide forma... dicens thp 38; suam nobis ostenderent formam 1, 70; apostolicam... formam seruare 2, 23; talem in se... formam... ostendere 2, 26; haec forma paucis conuenit 7, 2; haec paucorum perfectorum forma 7, 10; tradens nobis formam ostendit se 9, 35; secundum formam diuinae dispensationis 26, 2; ad formam teneantur maiorum 28, 25; talem... manducandi formam 53, 30; pro iam conuersi forma 61, 17; ut nosmetipsos formam uobis daremus 73, 21; omnem formam licentiae... adiudicet 83, 7; Pauli formam ostendentis de se 83, 14; ad hanc... deferunt formam 91, 64; secundum hanc humiliandi formam 92, 7; secundum formam perfecte humilitatis 95, 15.*
formare: corporis... macina de limo terrae formatam *thp 52.*
formidare: nec perpetuam poenam formidant 86, 6.
formido: quae... non* sine formidine obseruabas 10, 89.
formositas: formositas... oculi perfruuntur 10, 104.
fornax: in fornace timoris Dei excoci *cap 5; adprobat... sicut aurum fornacis 1, 6; in fornace timoris Dei 5, T; igne fornacis probetur 90, 47.*
fornicatio: fornicatio ebrietas uoracitas 5, 6; si suaserit fornicationem 15, 32.

forte: eligendis forte consiliis 2, 43; ne forte... melius... detur consilium 2, 45; ne forte periuret 3, 32; si forte... cum... ministrantur 7, 37; aut forte... putet 9, 10; cum forte... interrogauerit 9, 23; ne... occupet* 11, 3; si forte... deputentur 11, 35; quod etiam etsi lente fuerit... forte locutus 11, 49; quod si forte... non... uoluerit 13, 50; ne forte... pudeat 15, 15; quibus... forte responderit 15, 30; ne forte... praetermittatur 16, 55; quod si non forte occurrerint 19, 13; forte quod non est opus 23, 19; si forte... non occurrunt 23, 51; si superuerint forte... laici 24, 20; ne forte dicat 24, 33; ne forte... 26, 4; forte adueniens... putet 26, 5; si forte... sentiatur 29, 6; ne forte... perurgueat 30, 17; ne forte... obliuiscantur 31, 8; alius forte uigilans 31, 11; qui forte... occupantur 32, 8; aut forte... ingerat 48, 11; derelicto forte... triuio, nescientes forte... uiam 56, 15; ne... peniteat forte eos 56, 16; aut forte... si uoluerit 57, 22; adiuncti forte uiae collegae 60, 3; cum forte... fueris 61, 11; ne forte... non cogatur 62, 14; cum... forte... aduenerit 78, 9; si forte... non possunt 78, 25; ne forte... fures inueniantur 79, 4; si forte unus... uoluerit... et alius forte noluerit... aut forte uoluerint 79, 11; si forte... fuerit occupatus 79, 17; cum... forte uoluerit 79, 20; iam si forte... inuenti fuerint 79, 23; propter congregationem forte multam 86, 19; non forte... posse... conseruare 87, 2; ne forte... prouoceris 87, 8; ne forte... nihil... conferat 87, 44; nisi forte... uoluerit 87, 53; si forte cum... tradiderit 87, 66; cum forte... missus fuerit 87, 72; ne forte anticipent 88, 10; quae ad tempus forte acciperat 88, 12; forte... exiens 89, 33; ne forte... fallat 90, 68; ne forte... reddat 90, 84; quod si forte... grauis... conuenit 91, 48; ne forte... 92, 54; huius forte fratris... debeatur ingressus 92, 56; si forte... designet 92, 61; si... forte... non fuerit 93, 43; noctu forte... aduenientis 95, 13; ut non... forte... adoremur 95, 19; cum forte... putemur 95, 20.
fortis: contententibus de gradu fortiori 2, 26; *inter uos fortior 2, 28; fortiori aut galleta aut calice 27, 9; fortior... qui... ingreditur quam qui... expectat 47, 13; fortior est dextera eius... quam... iniquitas 91, 4; de fortiori gradu contententibus 92, 3; inter uos fortior 92, 4; inter uos... fortior 93, 54.*
fossa: recoperta fossa 8, 13.
fossatum: non... secura possunt esse fossata ubi 15, 4.
fractio: in panis fractione cognita est 72, 7.
fragilis: ramos... fragiles in peccato 8, 8.
fragilitas: propter fragilitatem corporis 28, 18; secundum carnis fragilitatem 31, 11; propter fragilitatem carnis humanae 33, 26.
fragmentum: petito panis fraumento 1, 66; panis cibarrissimū fraumentum... porrigatur 13, 51; de... panis sui remanente fraumento 27, 47.
frangere: ieiunia frangere 1, 57; frangere taciturnitatem 7, 18; quae uasa... si... fracta fuerint 16, 41; non... qui fregit accedat ad mensam 16, 42; frangens et tollens... annonam 23, 3; ieiunium... non frangatur 53, 36; horam frangi ieiunii 53, 37; nulla ratione... frangant ieiunia 59, 2; non frangant* ieiunia 59, 4; frangendum erit aut non ieiunium? 61, 4; te ieiunium frangere 61, 9; persuasio frangendi ieiunii 61, 13; suadatur ieiunium frangere 61, 15; fracto ieiunio 72, 4; fracta eucaristia et sumpta 72, 8; ut nullus... fidem frangat defuncto 89, 34.